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Edukimi: 

• 2013 – Grada shkrencore Doktor i Shkencave, Vendim Nr. 69 datë 18.06.2013  “Stilet funksionale dhe 

interpretuese të komunikimit publik në fushën e edukimit”, Universiteti i Tiranës, Tiranë 

• 2003-2005 –Master i Shkencave në Gjuhësi me drejtim Komunikimin “Shprehi të komunikimit përmes 

të folurit publik” – Universiteti i Tiranës, Tiranë 

• 1994-1998 –Studime universitare  në Gjuhën Angleze- Diplomë me titull “Mësuese e Gjuhës Angleze 

për Shkollën e Mesme “ – Universiteti i Tiranës, Tiranë 

Funksioni/Pozicioni: 

• 1998- në vazhdim – Pedagoge/ Lektore – Universiteti i Tiranës 

• 2016-2020 – zv/dekane –Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës 

Mësimdhënia: 

• Analizë teksti – Programi Bachelor – 2020- në vazhdim 

• Shprehi komunikimi – Programi Bachelor – 2005-në vazhdim 

• Strategji komunikimi – Programi Master – 2010-në vazhdim 

• Të folurit publik – Programi Master – 2010- në vazhdim 

•  

Fushat e ekspertizës / Interesat kërkimore: 

• Gjuhësi, Komunikim, Të folurit publik, Komunikimi dhe edukimi mediatik 

Publikime kryesore : 

• Rudina VRIONI, Albana Shijaku “Internet Addiction and its Effects on Academic Motivation: An 

Empirical Study among University Students.” Revista Migration Letters, 2023.-ISSN:1741-8984 e 

indeksuar në SCOPUS 

• Albana SHIJAKU Titulli “Albanian cultural codes and traditions in the BBC’s latest travel 

publications.” Konferenca Albania in Post-Communist Travel Writing (1990-), Viti 2023.- me 

botim Proceedings, ISBN 9789928379498)  

• Albana SHIJAKU. Titulli “Analizë e funksioneve të hyrjes në ligjërime ceremoniale të Nolit.” 

Buletini shkencor Universiteti Ismail Qemali,Vlorë, Viti 2024. ISSN 22310-6719 

Projekte kërkimore-shkencore : 

•  “Media Education Exchange Talks: Western Balkans” Projekt Ndërkombëtar, Anëtare e projektit si 

zhvilluese  kurrikule, mësuese dhe udhëheqëse në edukimin mediatik .  
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• “Integrimi i kompetencave të EMI-t në Programin e Studimit Bachelor në Gjuhën Angleze”  me 

mbështetjen e Institutit Shqiptar të Medias dhe Zyrës së Marrëdhënieve me publikun, Ambasada e 

SHBA në Tiranë, Shtator- Tetor 2024  

• Koordinatore akademike për FGJH për projektet Erasmus + KA1 2016-2020 

Gjuhë të huaja: 

• Anglisht C 2 

• Italisht – C1 

• Frëngjisht – B1  

• Lektrimi në anglisht 
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